2025 年 3月吉日

お客様各位

株式会社日新

海上貨物部 NVOCC 営業課

関西グローバルロジスティクス営業第二部 国際課

【欧州向け貨物】ICS2 申告方法のご案内

拝啓

貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

欧州連合（EU）により導入されている輸入管理新システム（ICS2）に関しまして、データの自

社申告を開始いたします。申告にあたり必要な情報は下記の通りとなっております。

敬具

記

適用開始日：2025 年 4月 1 日 出港以降

       対象貨物 ：ICS2 対象国（EU 加盟 27ヵ国及びスイス・ノルウェー

・北アイルランド）向け LCL 貨物

提出方法  : 弊社指定の入力フォームへ申告項目をご記入の上、

CFS CUT 日までに指定送付先へ送付願います。

       東京・横浜・名古屋：ics-tokyo@nissin-tw.com

大阪・神戸：0567operation@nissin-tw.com

ACL への必須記載項目：

・ Shipper/Consignee の Full Name/Address/Zip code/PIC/TEL/EMAIL

・ Consignee の EORI number

・ EU 指針に沿った具体的且つ正確な貨物品目名

・ 6 桁ベースの HS CODE（輸入申告に使用する HS CODE）

・ 化学品輸送の ECICS CUS コード

ご提出いただいた情報に誤りや不足があった場合、不積みや罰則が発生する可能性が御座いま

す。罰則が発生した場合、実費にて申し受けますので正確な情報を伝達頂けます様、お願い申

し上げます。

ご不明な点に関しましては、下記営業担当までお問い合わせください。

海上貨物部 NVOCC 営業課                     TEL:03-3238-6576

関西グローバルロジスティクス営業第二部 国際課            TEL:06-6228-4557

以上